
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШАТЬМАПОСИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

МОРГАУШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ  217  -о/д 

д. Шатьмапоси                                                                                                                    15.11.2024г. 

 

 

 

 О проведении Дня правовой помощи 

                       На основании письма отдела образования, молодежной политики, физической культуры и 

спорта администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 07.11.2024г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести 20 ноября 2024 года День правовой помощи согласно плану. (Приложение 1)  

  2. Ответственному лицу обеспечить освещение мероприятий на разместить на официальном сайте 

школы. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора Иванову Н.Г. 

 

 

 

Директор школы :           Н.С. Степанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

                                                                                                      к приказу  от 17.10.2024г. №216 о/д          

 

 

 

ПЛАН 

проведения осеннего этапа акции «Молодежь за здоровый образ жизни» 

с 14 октября по 30 ноября 2024 года  

 

Название мероприятий Срок исполнения Ответственные 

Создание баннера « 

Молодежь за ЗОЖ» на сайте 

школы 

До 15.10.2024г. Иванова Н.Г. 

Проведение открытых уроков 

по темам: « Здоровый образ 

жизни» 

Октябрь-ноябрь  Классные руководители 

Выпуск стенгазет, 

информационных плакатов, 

листовок, рисунков 

В течении акции Вожатая школы, соц. педагог 

День здоровья Октябрь-ноябрь Учитель физкультуры 

Сдача норм ГТО Октябрь 

 

Учитель физкультуры 

Всероссийская 

антинаркотическая 

профилактическая акция 

«Сообщи, где торгуют 

смертью» 

Ноябрь  Соц. педагог 

Выставка литературы по 

пропаганде здорового образа 

жизни « Если хочешь быть 

здоров!» 

В течении акции Библиотекарь 

Классные часы: « Мы 

выбираем ЗОЖ» 

В течении акции Классные руководители 

Встречи обучающихся с 

инспектором ОПДН ОМВД 

России «Моргаушский» 

В течении акции Администрация школы 

Акция « Международный 

день отказа от курения» 

17 ноября Классные руководители, соц. 

педагог 

Спортивные флешмобы В течении акции Вожатая школы, советник 

директора 

 

 
 

 

. 

 




